PROCEDURA APERTA PER L'AFFIDAMENTO DEI LAVORI A CORPO DI RIQUALIFICAZIONE AREA
INDUSTRIALE DEL BARGELLINO IN COMUNE DI CALDERARA DI RENO - CIG 7244068A04

| chiarimenti sotto indicati, riportati nella loro formulazione integrale, sono stati richiesti da operatori
economici interessati

chiarimento n. 13

domanda:

In riferimento al criterio A.7 Punto di deposito/riparazione biciclette in corrispondenza della stazione
ferroviaria , si chiede se il sistema di deposito/ancoraggio delle biciclette, e la gestione del sistema
di ingresso/uscita, faccia riferimento alle biciclette di proprieta del comune o del privato.

risposta:

Si fa riferimento a biciclette di proprieta di utenti privati.

domanda:

Inoltre si chiede se il suddetto deposito/riparazione € rappresentato dal vano adiacente alla pensilina
di dimensioni pari a 5,4 mt x4,4 mt.

risposta:
Si conferma che si tratta del vano adiacente alla pensilina.

chiarimento n. 14

domanda:

La scrivente impresa possiede la categoria OG1 in classifica IV BIS. Vorrebbe partecipare alla gara
meglio specificata in oggetto in R.T.I. verticale costituendo con altre due imprese, I'una in possesso
di categoria OG11 in lll, I'altra delle categorie OG3 in V ed 0S24 in 1l bis.

In questo modo

l'impresa A coprirebbe interamente il requisito della categoria OG1,

I'impresa B coprirebbe interamente il requisito della categoria OS30,

l'impresa C coprirebbe interamente il requisito delle categorie OG3 ed 0S24.

Per quanto riguarda la categoria OG10, questa verrebbe eseguita tramite avvalimento dall'impresa
B.

Possiamo partecipare in questo modo?

risposta:

Ai sensi dell'art. 89 del Codice dei contratti pubblici, si conferma che I'operatore economico, singolo
o in raggruppamento, puo soddisfare il requisito di qualificazione necessario per partecipare alla
gara avvalendosi della capacita di altri soggetti, anche partecipanti al raggruppamento, a
prescindere dalla natura giuridica dei suoi legami con questi ultimi.

San Giovanni in Persiceto, 8 novembre 2017



